Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.03.2024 г.
	№ 602

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Алексин от 29 декабря 2023 года №2868 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями , муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования муниципального образования город Алексин за счет средств бюджета муниципального образования  город Алексин на 2024 год»
 В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2023 № 2794 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями на 2024 и на плановый  период 2025 и 2026 годов», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 29 декабря 2023 года № 2868 «Об утверждении поправочных коэффициентов для  определения объёма финансового обеспечения на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями, муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями и муниципальными бюджетными организациями дополнительного  образования     муниципального

образования город Алексин за счёт средств бюджета муниципального образования  город Алексин на 2024 год» следующие изменения:

   Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение1).

   Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение2).

   Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение3).

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на  правоотношения возникшие с 28 февраля 2024 года.
Глава администрации муниципального
 образования город Алексин                                                      П.Е. Федоров

                                                                                                             00723
                                                      Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от 19.03.2024г. № 602
                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                от _29  декабря    2023г. № 2868_

Объем финансового обеспечения муниципальных общеобразовательных организаций

на 2024 год
	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации

	Расходы, необходимые на 2024 год на          финансовое обеспечение малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах ,  не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2024 год на            финансовое обеспечение общеобразовательных организаций (за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций и общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах), руб.

	Расходы на 2024 год на финансовое обеспечение общеобразовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2023г № 2794

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2024 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 1»
	Х
	6 402 869,00
	6 156 775,46
	1,04

	 2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2»
	Х
	9 403 304,00
	11 648 498,25
	0,81

	 3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 3»
	Х
	5 558 812,00
	6 015 703,68
	0,92

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5»
	Х
	8 472 058,00
	7 698 488,46
	1,10

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 9»
	Х
	8 098 313,00
	7 093 895,12
	1,14

	 6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №11»
	Х
	4 016 914,00
	4 987 895,01
	0,81

	 7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №13»
	Х
	8 291 209,00
	6 852 057,79
	1,21

	 8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №18»
	Х
	5 238 036,00
	5 028 201,23
	1,04

	 9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	1 964 672,00
	0
	0
	0

	 10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	4 315 127,00
	0
	0
	0

	 11
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	3 564 642,00
	0
	0
	0

	 12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 557 002,00
	0
	0
	0

	 13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пушкинская ООШ №22»
	2 095 927,00
	0
	0
	0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	2 116 712,00
	0
	0
	0

	15
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Спас-Конинская СОШ №24»
	2 480 962,00
	0
	0
	0

	 16
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская ООШ №26»
	713 729,00
	0
	0
	0

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	2 141 992,00
	0
	0
	0

	ИТОГО

	20 950 765,00
	55 481 515,00
	55 481 515,00
	1,0

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая

                                                                       Приложение

                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                  муниципального образования

                                                                          город Алексин
                                                                                                    от 19.03.2024г. № 602
                                                                        Приложение 2

                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                  муниципального образования

                                                                          город Алексин
                                                                                                               от _29  декабря    2023г. № 2868_

	Объем финансового обеспечения муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций   на 2024 год

	Полное наименование дошкольной образовательной организации

	Расходы, необходимые на 2024 год на финансовое обеспечение малокомплектных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных

 пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2024год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, (за исключением малокомплектных дошкольных образовательных организаций, и дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2024 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением   администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2023г № 2794

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2024 год гр.6=гр.4/гр.5

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 1"
	Х
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 2"
	Х
	9 025 109,94
	10 569 555,67
	0,85

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 4"
	Х
	6 484 050,00
	8 558 762,16
	0,76

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5"
	Х
	4 722 340,00
	4 898 086,78
	0,96

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 7"
	Х
	7 454 200,00
	8 249 409,31
	0,90

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 8"
	Х
	8 682 290,00
	9 796 173,55
	0,89

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 10"
	Х
	4 081 800,00
	2 835 734,45
	1,44

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 11"
	Х
	7 326 960,00
	7 733 821,22
	0,95

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 12"
	Х
	7 431 995,00
	8 249 409,31
	0,90

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 13"
	Х
	6 959 483,06
	5 671 468,90
	1,23

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 15"
	Х
	6 017 390,00
	4 898 086,78
	1,23

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 16"
	Х
	3 775 460,00
	4 124 704,65
	0,92

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 18"
	Х
	4 808 150,00
	4 640 292,73
	1,04

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19"
	Х
	8 337 210,00
	5 929 262,94
	1,41

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 21"
	Х
	10 609 710,00
	7 476 027,18
	1,42

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 25"
	Х
	5 176 600,00
	4 640 292,73
	1,12

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 26"
	Х
	5 442 750,00
	5 929 262,94
	0,92

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27"
	Х
	7 259 800,00
	8 249 409,31
	0,88

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 28"
	Х
	7 619 460,00
	8 764 997,39
	0,87

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авангардская СОШ №7»
	3 108 070,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буныревская СОШ №14»
	2 886 430,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Поповская   СОШ №19»
	4 117 230,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сеневская СОШ №21»
	1 632 600,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская СОШ №23»
	1 146 620,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение            «Спас – Конинская  СОШ №24»
	2 217 510,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Борисовская НОШ №26»
	2 287 330,00
	0,00
	0,00
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шелепинская СОШ №27»
	3 103 579,99
	0,00
	0,00
	0

	ИТОГО

	20 499 369,99
	121 214 758,00
	121 214 758,00
	1,00

	Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая

                                                          Приложение 3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                        от 19.03. 2024г. № 602
                                                                  Приложение 3

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                    город Алексин

                                                                                                        от _29  декабря    2023г. № 2868_
Объем финансового обеспечения муниципальных образовательных организаций дополнительного образования на 2024 год

	№ п/п
	Полное наименование организации

дополнительного образования
	Расходы, необходимые на 2024 год на финансовое обеспечение малокомплектных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населенных

 пунктах, не зависящие от количества обучающихся, руб.

	Расходы, необходимые на 2024год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, (за исключением малокомплектных дошкольных образовательных организаций, и дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских населённых пунктах), руб.

	Расходы на 2024 год на финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций, рассчитанные исходя из стоимости нормативов, установленных постановлением   администрации муниципального образования город Алексин от 22.12.2023г № 2794

руб.

	Размер,  утверждённого
поправочного коэффициента  на 2024 год гр.6=гр.4/гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

 «Дом детского творчества»
	Х
	27 015 457,60
	17 379 196,22
	1,6

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1
	Х
	22 724 471,40
	28 868 713,01
	0,8

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 3 «Атлет»
	Х
	15 698 223,20
	23 859 574,47
	0,7

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
	Х
	14 167 098,88
	14 223 977,09
	1,0

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогической медицинской и социальной помощи»
	Х
	14 374 024,20
	6 795 553,99
	2,1

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Горизонт»
	Х
	12 518 182,11
	15 370 442,61
	0,8

	ИТОГО

	106 497 457,39
	106 497 457,39
	1,0

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                             И.А. Шумицкая